令 和 5 年 4 月
お 客 さ ま 各 位

静 清 信 用 金 庫

手 数 料 改 定 の お 知 ら せ

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

 このたび、当金庫では、手形・小切手の電子化に向けた取り組みとして、令和 5年 10 月 2日（月）

より、手形・小切手帳発行手数料の一部改定をさせていただくこととなりました。今後もより一層

のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．改定する手数料

                                      （消費税込）

対象の手数料 改定前 改定後

小切手帳発行手数料（1冊 50 枚綴） 1,100 円 5,500 円

約束手形発行手数料（1冊 50 枚綴） 1,100 円 5,500 円

為替手形発行手数料（1冊 25 枚綴） 1,100 円 5,500 円

署名判印刷サービス

小切手帳発行手数料（1冊 50 枚綴） 1,210 円 5,610 円

約束手形発行手数料（1冊 50 枚綴） 1,210 円 5,610 円

なお、当金庫では、手形・小切手に代わる電子的な決済方法として、「ＷＥＢ－ＦＢサービス」、

「でんさいネットサービス」をお勧めしておりますので、同サービスのご利用をぜひこの機会にご

検討ください（「でんさいネットサービス」のご利用には、当金庫所定の審査がございます）。

※ご不明な点等がございましたら、窓口までお問い合わせください。

以 上